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
einen Tag. Der 
„Dämmwert“(U-Wert) der 
Wand wird von etwa 1,5 auf 
unter 0,5 W/m²K gesenkt. 
Das genügt um die EnEV zu 
erfüllen. 

Die Temperatur innen an 
der Wandoberfläche der un-
gedämmten Wand erhöht 
sich von lediglich ungemüt-
lichen 14,2 Grad Celsius bei 
-10 Grad Celsius Außentem-
peratur auf nun 18,1 Grad 
Celsius. Die Wand strahlt 
keine Kälte mehr ab, es ent-
steht ein warmes, angeneh-

mes Raumklima. Der Eintritt 
kalter Zugluft in die Decken 
und Fußböden wird ver-
sperrt, Ritzen unter den 
Fensterbänken abgedichtet. 
Die Außenwände werden 
trockener, der Wert des Hau-
ses steigt. 

Die Heizkostenersparnis 
für ein mittleres Einfamilien-
haus kann zwischen 280,- bis 
750,- Euro pro Jahr betragen! 
Das Verfahren ist sicher und 
wird schon seit über 25 Jah-
ren praktiziert.

Infos gibt es unter 03 34 77 
/ 41 69 oder www.cogito-
gmbh.de. red

Abhilfe mit Kerndämmung
Expertentipp: Energieverluste an Altbauten vermeiden– 
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5 128 578,25 140,00 
zzgl.Hz

sofort Frankfurt, Sophienstraße, zzg. Heiz-/wW-Kosten, san. Altb., 2. OG, 2 Balkone, Bad+großzüg. 
Kü m. Fenst., Gäste-WC, Bw, Laminat                             Wiesner Immobilien 0335 /  55 87 40

2 55,00 241,00 164,00 sofort Frankfurt, Käthe-Kollwitz-Straße 19. 2. OG, WBS 
 WohnBau Frankfurt 0335 /  68 30 470

1 35,00 155,00 104,00 sofort Frankfurt, Methnerstr. 10, 1. OG, WBS 
                                                                                                              WohnBau Frankfurt 0335 /  68 30 470

1 25,00 89,00 86,00 sofort Frankfurt, Schulstr. 17, 1. OG 
                                                                                                              WohnBau Frankfurt 0335 /  68 30 470

1 26,00 89,00 87,00 sofort Frankfurt, Große Scharrnstraße 14 a, 3. OG 
                                                                                                              WohnBau Frankfurt 0335 /  68 30 470

3 112 488,00 273,00 sofort Frankfurt, Otto-Nagel-Straße 5, Dachgeschoss 
                                                                                                             WohnBau Frankfurt 0335 /  68 30 470

3 69,00 240,00 257,00 sofort Frankfurt, Halbe Stadt 27, 11. OG
 WohnBau Frankfurt 0335 /  68 30 470

3 87,00 443,00 218,00 sofort Frankfurt, Witzlebenstraße 5, EG, WBS, behindertengerecht
   WohnBau Frankfurt 0335 /  68 30 470

3 82,00 359,00 220,00 sofort Frankfurt, Otto-Nagel-Straße 38, 1. OG, WBS 
WohnBau Frankfurt 0335 /  68 30 470

3 59,00 237,00 146,00 sofort Frankfurt, Prager Straße 9, 4. OG
                                                                                                                     WohnBau Frankfurt 0335 /  68 30 470

3 59,00 237,00 145,00 sofort Frankfurt, Prager Straße 10, 4. OG
                                                                                                                     WohnBau Frankfurt 0335 /  68 30 470

Wohnungsbörse-Vermietungen
Wohnungen - Vermietungen
Zi. m² Miete NK frei ab Beschreibung / Anbieter

Immobilien - Verkäufe
Häuser - Verkäufe
Wfl ./
m2

KP in € Pr Lage / Beschreibung / Anbieter

113 / 4 Zi 134.000,- + Frankfurt-Süd, REH, Bj. 2000, ruh. Lage, eBK, Loggia, Terr., HAR im DG, Gar. im Haus, Stellpl., Hausgarten,, 
Areal 228 qm                         Wiesner Immobilien 0335 /  55 87 40

150 / 4 Zi 140.000,- + Groß Lindow, EFH, ruh. grüne Randlage, Bj. 1995, Kaminofen, G-WC, Ankleide, HWR, 3 Balkone, Gar., 
schul- u. kitanah, Areal 600 qm                                                                    Wiesner Immobilien 0335 /  55 87 40

IMMOBILIEN ANGEBOTE

IMMOBILIEN GESUCHE

MIETGESUCHE

VERMIETUNGEN

87 qm-Whg. in Ffo-Süd im ZFH, 2.
Etg., ab 15.01. zu verm. 450,- €
kalt. ( 0151/54777795

Dringend gesucht! Häuser, Woh-
nungen, Grundstücke, Gewerbe-
objekte. Verkauf und Vermietung.
Hübner-Immo, 03379-314798,
www.huebner-immo.com, od.
0177-3382994

Su. in Füwa 1-2 R-Whg. bis 300 €
warm. Füwa-Süd o. Mitte bevor-
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